



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1645

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 STAROSTY ŻŁOTOWSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2025 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2024.107 ze zm.) zarządzeniem Nr 1/2024 Starosty Żłotowskiego z dnia 08 stycznia 2024 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2024-2026, następnie zmienionym zarządzeniem Nr 43/2024 Starosty Żłotowskiego z dnia 14 października 2024 roku w sprawie zmiany w/w zarządzenia w sprawie powołania nowych członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w celu realizacji ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2024 roku Komisja działała w składzie: Starosta Żłotowski Ryszard Goławski i następnie Patryk Wruk jako przewodniczący oraz członkowie: dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Żłotowskiego – Tomasz Guhs i Michał Falba i następnie Piotr Szopiński oraz Michał Falba, trzy osoby delegowane przez Starostę Żłotowskiego spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji: Jacek Jutrzenka-Trzebiatowski, Andrzej Ławniczak i Tadeusz Michta i następnie Rafał Filipkowski, Grzegorz Kołodziej oraz Dorota Rapala oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji – Robert Chwedezyk i Tomasz Kwasigroch. W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli również: Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żłotowie Krzysztof Olczak, p.o. Dyrektora Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Żłotowie Aneta Kaufka i Prokurator Rejonowy w Żłotowie Sebastian Drewicz. W okresie sprawozdawczym Komisja realizowała ustawowe zadania, a w szczególności:

- dokonywała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu żłotowskiego,
- opiniowała pracę policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych, wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- oceniała realizację powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowała projekt budżetu powiatu żłotowskiego na 2024 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała zgodnie z zatwierdzonym przez członków Komisji planem pracy i w 2024 roku obradowała na 3 posiedzeniach. Na posiedzeniu w dniu 28 marca 2024 roku Komisja:
- podsumowała pracę służb, inspekcji i straży w 2023 roku – na podstawie złożonych przez jednostki sprawozdań. Członkowie komisji pozytywnie ocenili działalność i realizację zadań podejmowanych przez służby, straże i inspekcje na terenie powiatu,

- dokonała oceny realizacji przedsięwzięć zapisanych w Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w latach 2021 – 2025 „Bezpieczny Powiat” za 2023 rok,
- przyjęła informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie o współpracy z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu – Rejon Dróg Wojewódzkich w Złotowie. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie oceniła zadowalająco współpracę na gruncie doświadczeń wyniesionych z relacji z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich – Rejon Dróg Wojewódzkich w Złotowie. Komunikacja pomiędzy stanowiskiem Kierownika Komendanta Powiatowego PSP w Złotowie a osobami funkcyjnymi pełniącymi dyżur i Kierownikiem Rejonu Dróg przebiega bez uwag. Wszelkie prośby ze strony Straży Pożarnej dotyczące wsparcia w działaniach doraźnych są zrealizowane w możliwie najszybszym tempie. Na posiedzeniu w dniu 04 października 2024 roku Komisja zapoznała się z:
- informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie o statystykach zdarzeń z omówieniem ich za okres od 01 stycznia 2024 roku do dnia posiedzenia Komisji,
- informacją Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie z omówieniem zasad udzielania pierwszej pomocy medycznej. Na posiedzeniu w dniu 04 października 2024 roku Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Złotowie za 2023 rok. Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego działał w oparciu o zatwierdzony przez Starostę Złotowskiego Kalendarzowy Plan Pracy na 2024 rok, zgodnie z którym zaplanowano 4 spotkania zespołu - raz na kwartał, w tym ćwiczenia praktyczne. W sumie w 2024 roku zespół spotkał się 10 razy, podczas których odbyło: 4 ćwiczenia z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie oraz ochotniczymi strażami pożarnymi z powiatu złotowskiego, 4 spotkania tematyczne planowe, w tym 1 zorganizowane poza siedzibą Starostwa Powiatowego w Złotowie w Nadleśnictwie Lipka, 1 spotkanie wideokonferencja z gminami i przedstawicielem Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, dotycząca planu paliwowego. Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego ponadto podejmował następujące działania:
- aktualizację Planu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Złotowskiego,
- przekazanie do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie analizatora antenowego RIGEXPERT AA600,
- zatwierdzenie przez Starostę Złotowskiego Planu Ratowniczego KP PSP Złotów,
- przegląd systemów łączności gmin w powiecie złotowskim wraz z pracownikiem Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu,
- wdrożenie realizacji zadań porządkowo-ochronnych w związku z wprowadzeniem stopni alarmowych na terenie kraju. Zlecenie pracownikom Starostwa wzmożenia monitorowania systemów teleinformatycznych, a w szczególności weryfikację posiadanych kopii zapasowych systemów. Dokonywanie sprawdzania kanałów łączności z innymi, właściwymi dla rodzaju stopnia alarmowego, podmiotami biorącymi udział w reagowaniu kryzysowym. Informowanie ludności zgodnie z procedurą alarmowania i ostrzegania oraz wszystkich jednostek samorządu terytorialnego, powiatowych jednostek organizacyjnych, członków PZZK oraz powiatowych służb, inspekcji i straży,
- udział w spotkaniach i wideokonferencjach dotyczących planu paliwowego,
- opracowanie danych niezbędnych do Planu wprowadzenia ograniczeń w zakresie obrotu paliwami i zmniejszenia zużycia paliw w Województwie Wielkopolskim.

Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowej Policji w Złotowie o stanie bezpieczeństwa w 2024 roku na terenie powiatu złotowskiego w okresie wakacyjnym. W okresie od 21.06.2024r. do 31.08.2024r. na drogach powiatu złotowskiego doszło do 95 zdarzeń drogowych zakwalifikowanych jako kolizja drogowa. Odnotowano 14 wypadków drogowych. 2 wypadki zakończyły się skutkiem śmiertelnym. 1 z nich miał miejsce na drodze wojewódzkiej Nr 188 na trasie Klukowo-Krajenka gm. Krajenka, gdzie kierująca pojazdem osobowym poza terenem zabudowanym nie dostosowała prędkości do warunków ruchu, straciła panowanie nad pojazdem i ruchem niekontrolowanym zjechała na przeciwległy pas ruchu gdzie zderzyła się z jadącym z naprzeciwka pojazdem ciężarowym.

Kolejny wypadek miał miejsce na drodze powiatowej Nr 1034P na trasie Barankowo-Krajenka gm. Krajenka, gdzie kierujący pojazdem osobowym poza obszarem zabudowanym na prostym odcinku drogi nie zachował bezpiecznej odległości i doprowadził do zderzenia tylnego z rowerzystką, która poniosła śmierć na miejscu. Odnotowano 1 wypadek komunikacyjny z udziałem pojazdu przewożącego osoby na/z wypoczynku, który miał miejsce w miejscowości Lotyń, gdzie małaletnia kierująca rowerem naruszyła zasady ruchu drogowego wjeżdżając na oznakowane przejście dla pieszych wprost pod poruszający się prawidłowo autobus. Żaden z pasażerów nie odniósł obrażeń. Ponadto podczas wakacji na terenie powiatu złotowskiego policjanci ujawnili 73 przypadki kierowania pojazdem przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu lub środka działającego podobnie. W okresie wakacyjnym na terenie powiatu złotowskiego przeprowadzonych zostało łącznie 1055 interwencji, w tym: 946 publicznych, 106 domowych (z czego 21 dotyczyło procedury Niebieskiej Karty).

Na terenie powiatu złotowskiego w okresie od 21.06.2024r. do 31.08.2024r. funkcjonariusze nałożyli 1711 mandatów karnych na osoby popełniające wykroczenia, skierowano 208 wniosków o ukaranie do Sądu na sprawców wykroczeń.

Członkowie Komisji dokonali również analizy sprawozdania z działalności Fundacji „Bezpieczny Powiat” w Złotowie za 2023 rok. Fundacja realizowała swoje cele i zadania m.in. poprzez podejmowanie i wspomaganie wszelkich inicjatyw oraz przedsięwzięć związanych z problematyką bezpieczeństwa ludzi i porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska.

Fundacja przeznaczyła środki finansowe m.in. na:

- wsparcie V Złotego Biegu w Złotowie,
 - dofinansowanie biegu „Graja” w Łobżenicy,
 - dofinansowanie Turnieju Ruchu Drogowego dla dzieci,
 - zakup kamizelek dla przedszkolaków w Tarnówce,
 - zakup Logo „Policja” i rollup dla Policji
 - zakup mikrofonogłośnika dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie,
 - zakup oprogramowania do komputera na sali „Ognik” dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie,
 - zakup monitorów w ilości 2 sztuk dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie,
 - zakup pojemników z gazem technicznym dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie,
 - zabezpieczenie ćwiczeń strażackich,
 - przekazanie akcesoriów do sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie,
 - przekazanie materiałów szkoleniowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie.
- Głównym źródłem przychodów Fundacji w roku 2023 były dobrowolne darowizny od osób prywatnych i firm.

Zapoznano się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Złotowie nt. „Zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, zagrożeń i działań profilaktycznych w związku z możliwością wystąpienia ASF na terenie powiatu złotowskiego”. Na terenie powiatu złotowskiego odnotowano 3 ogniska chorób zakaźnych (włośnica) w kierunku afrykańskiego pomoru świń. W związku z wystąpieniem ogniska ASF w miejscowości Chrustowo w powiecie pilskim, Gmina Krajenka, Tarnówka oraz część gminy Jastrowie na wschód od DK22 został objęty tzw. strefą niebieską czyli strefą I z ograniczeniami, w której prowadzony jest monitoring polegający na badaniu wszystkich dzików padłych, jak i zabitych w wyniku kolizji komunikacyjnych. Powiatowy Lekarz Weterynarii nadzoruje i realizuje wypłatę rekompensat dla kół łowieckich za odstrzelone dziki z planu łowieckiego jak i odstrzału sanitarnego. Powiat Złotowski jest uznany za urzędowo wolny od gruźlicy bydła, brucelozy przeżuwaczy, enzootycznej białaczki bydła i choroby Auyeskiego świń.

W 2024 roku dokonano 65 obserwacji psów i kotów w kierunku wścieklizny w związku z pokąsaniem człowieka. Nie odnotowano wyniku dodatniego.

Na ostatnim posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2024 roku zapoznano się z planem działania Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie w sezonie zimowym 2024/2025, zakresem prac utrzymaniowych określonym poszczególnymi standardami i czasem reakcji na występujące zjawiska atmosferyczne oraz wykazem odcinków dróg wyznaczonych do odśnieżania. Powiatowy Zarząd Dróg w Złotowie administruje siecią dróg powiatowych o łącznej długości 436,628 km. Odśnieżanie dróg odbywać się będzie na odcinkach o długości 416,572 km (ustalona łączna długość odcinków dróg powiatowych wyznaczonych do posypywania wynosi 135,507 km, w tym: 75,927 km w IV standardzie i 59,580 km w V standardzie). Obsługa zimowego utrzymania dróg odbywa się z udziałem sprzętu własnego, przez 7 zespołów pługopiasek (4 na obwodzie drogowym w Złotowie i 3 na obwodzie drogowym w Okonku). Wg stanu na dzień 28.11.2024r. stan magazynowy mieszanki piaskowo-solnej wynosił 300 ton na składowisku OD Złotów, natomiast na składowisku OD Okonek 500 ton.

Ponadto Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2025 rok w dziale bezpieczeństwo publiczne, nie wnosząc uwag do przedstawionego projektu oraz przyjęła plan pracy na 2025 rok.

Powyższe sprawozdanie na mocy art. 38b ust. 3 *ustawy o samorządzie powiatowym* przedstawia się Radzie Powiatu. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Wicestarosta Złotowski
(-) Daniel Sztych